

Wychodzi każdego 1. i 15.
w miesiącu.

Warunki przedpłaty:

Rocznie z przesłanką 2 zlr. 50 ct.
Półrocznie z " 1 " 50 "
Kwartalnie z " " 80 "

Dla członków
Spółki rolniczej w Sanoku
rocznie 1 zlr. 50 ct.

POŚREDNIK

czasopismo dla spraw rolniczo-handlowych i przemysłowych.

Inseraty przyjmuje się po cenie
5 ct. od miejsca wiersza drobnym
drukem.

Prenumerata i inseraty przyjmuje
Spółka rolnicza w Sanoku

Artykuły adresować należy do re-
dakcyi „Pośrednika“ w Sanoku w
lokalu Spółki rolniczej.

Nadesłane a przyjęte artykuły bę-
dą według umowy honorowane.

Sprawozdanie o stanie ozimin

we wschodnich powiatach Galicji, ułożone na podstawie raportów
statystycznych Towarzystwa gospodarskiego.

Spóźniona wiosna dotkliwie daje się uczuć rolnikowi, opóźnia-
jąc wszystkie roboty w polu. Miejscami, zwłaszcza w górach, śnie-
gi dotąd jeszcze leżą; błota i roztopy ogromne, drogi nieprzebyte.
Gdziekolwiek, w miejscach suchszych i na piaskach, zaczęto
wprawdzie robić około roli, ale można to do wyjątków zaliczyć.

Z okolic Halicza donoszą, że o siejbie w najlepszym razie
nie prędzej jak o koło 1. maja będzie można pomyśleć.

W okolicach Baligrodu śnieg dopiero ginąć zaczyna. Ostre
zimna trwają od początku miesiąca. Do 8. kwietnia powtarzały
się nieprzerwanie w całej Galicji deszcze z śniegiem. Późem na-
stąpiła posucha, przy wiatrach przeważnie północno wschodnich.

Około Chyrowa dnia 15. z. m. śnieg na nowo sypać zaczął
podobnie jak i w wielu innych okolicach, ale wnet stopniał. Rze-
ki jak Dniestr, Łomnica, Łukiew, San, i t. d. mocno były weszbra-
iły, ale o znaczniejszych wylewach i spustoszeniach przez wodę
zrzędzonych nie słyhać.

Na brak paszy, z powodu przeciągającej się nad miarę zimy
uskarżają się bardzo ze wszech stron; osobliwie u włościan cały
zasób już wyczerpany. Z tego powodu siano, słoma, konicz, tam
gdzie ich dostać można bardzo podrożały. Nad Dniestrem, gdzie
wylewy zeszłoroczne zniszczyły cały zbiór siana, brak paszy do-
tkliwszy jeszcze niż gdziekolwiek. Podobnie w okolicach Baligro-
du, ku granicy węgierskiej, siano za żadną cenę nie kupi, tem-
mniej słomy. Bydła dużo ginie z tej przyczyny, a krowy wymizer-
niałe zrzucają cielęta nieżywe. Jeśli tak dłużej potrwa, to gospo-
darze tamtejsi zmuszeni będą skarmić bydłem i te resztki siana
które dla wołów do roboty wiosennej przechowywano.

W Zbarazkiem wody przez kilka dni nadzwyczaj były wiel-
kie i pozrywały groble, powyrywały w kilku miejscach śluzy. Zie-
mia ogołocona ze śniegu głęboko zamarzała, przeto i tam o
siejbie ani myśleć. Przednowek i dla ludzi ciężki w tym roku,
tem bardziej, że przy spóźnionej wiosnie nie ma zarobku.

O stanie ozimin nic pewnego jeszcze dotąd orzec się nie
da, albowiem wszelka wegetacja powstrzymana przez zimno, a do-
linami w wielu miejscach woda jeszcze nie spłynęła. Oziminy w cze-
sue dość dobrze wyszły z pod śniegu; późne zle; przy ciepłe
i deszczach majowych mogą się poprawić. W zimie myszy dużo
szkody porobiły. Na szczęście wilgoć a następnie mrozy w marcu
wiele wytepiły tej plagi polnej. W ogóle biorąc, zdaje się, że je-
żeliby wiosna posłużyła, to można mieć w tym roku nadzieję na
urodzaj tak pszenicy jak żyta.

Rzepak średni lub wątpliwy w okolicach Żurowa, Burszty-
na, Rozdołu, Czortkowa i Budzanowa, w powiecie Borszczowskim,
Złoczowskim, tudzież Sanockim. W okolicy Brzozowa i Dynowa zły.
Średni około Rudek, Gródka; w powiecie Tlumackim dobry; w
Zbarazkim wymarł; podobnie nad Seretem, około Buczacza,
Petlikowiec, Przewłoki, Ossowiec, Bobuliniec, zczerniał i wygląda
nędznie, że mało nadziei, aby z niego co było. W powiecie Ho-
rodeńskim w połowie lub w trzeciej części przepadł.

O konieczności także nie wiele da się jeszcze powiedzieć z
powodu powstrzymanej roślinności. Dziś już okazują się dobre
koniczyny w okolicach Radziechowa, Brzozowa i na Pokuciu pod-
górskiem za Kołomyją. W powiecie Borszczowskim mają nadzieję
na dobry urodzaj koniczyny. Natomiast średnio, lub gorzej niż
średnio wygląda koniczyna zeszłoroczna w okolicy Rudek, Chyro-
wa, Rozdołu, Bursztyna, Budzanowa i Czortkowa; około Bóbrki,
Brodów i w ogóle w złoczowskim, około Horodenki i Halicza.
Od myszy ucierpiały bardzo koniczyny w sanockiem około Brzozo-
wa i Bukowa, w okolicach Buczacza, Ossowiec, Petlikowiec, Kopy-
czyniec i powiecie Tlumackim.

Siejba, jak powiedzieliśmy już powyżej, nigdzie prawie do-
tąd nie rozpoczęta, z małym wyjątkiem po pagórkach i na grun-
tach piaszczystych. Z powodu słoty, zimna i błota, robić w polu
nie można. Nad Seretem około Lisowiec i Buczacza, zaczęto siać
owsy 12. b. m. na pagórkach; lecz deszcz przeszkodził, a rola tak
rozmokła, iż musiano dalszej siejby zaprzestać. Podobnie w Zło-
czowskim, około Krasnego, rozpoczęto w połowie b. m. siejbę o-
wsa, na najsuchszych gruntach, ale w ogóle rola jeszcze mokra i
siała nie można. Z Dawidowa pode Lwowem donoszą, że na polach
potworzyły się formalne bagna i trzęsawiska. Około Sądowej Wi-
szni posiano nieco grochu i jasnego żyta, a nawet na suchszych
piaskach zaczęto kartofle sadzić, ale w ogóle także rola mokra,
więc postęp siejby mały. W powiecie Borszczowskim na pagórkach
posiano miejscami trochę owsa. W Sanockiem 13. b. m. siejbę gdzie
niegdzie rozpoczęto. Tożsamo około Radziechowa i Srodopolec.
Zresztą pusto i głucho w polu jeszcze wszędzie. Większa część
raportów donosi, że dotąd ani ziarenka nie zasiano i że nie prę-
dziej jak ostatnich dni kwietnia, lub w maju zacząć siejbę będzie
można.

Robotnika z powodu spóźnionych robót w polu nie wie-
le dotąd potrzeba. Cena utrzymuje się ta sama co w zimie.

Sprawozdanie c. k. ministerium rolnictwa

o zasiewach ozimych według stanu z połowy kwietnia 1883.

W północnej i środkowej-strefie naszej połowy państwa, zima
ubiegła była w ogóle dość ostrą; wprawdzie nie mieliśmy nad-
zwyczajnych mrozów, ale zato zimno było zwykle ciągłe i trwało
niezwykle długo, w północnej sferze prawie nieprzerwanie do koń-
ca marca. Co do Tyrolu zaznaczamy szczególniejsze zjawisko, że
średnia temperatura miesięczna była niższą w marcu jak taka sa-
ma przeciętna ciepłota w lutym.

Co się tyczy opadów atmosferycznych to ubiegła zima była
w ogóle suchą i bez śniegu; w wielu okolicach brakowało
połom zupełnie ochronnego pokrycia. Za to w marcu spadło sto-
sunkowo dość dużo śniegu. Powtórne topnienie śniegu — o ile
doszły o tem sprawozdania — miało miejsce tylko w Tyrolu.
Pierwsza połowa kwietnia miała wprawdzie dni dość ciepłe, ale
noce zawsze zimne; w wielu okolicach prawie codziennie powta-
rzały się nocne i ranne przymrozki, a częściowo dość znaczne
mrozy.

W Czechach i Morawie posucha przeważała, podczas gdy na

Szląsku i w Bukowinie, a także w krajach środkowej stery, pannały w ogóle mierne deszcze w pożądanej ilości. Tylko Galicja nawiedzona została ulewami, które tu i owdzie stały się przyczyną wylewów.

O stanie zeszłorocznych obsiewów jesiennych, a zwłaszcza o przezimowaniu tychże brzmia wiadomości nader rozmaicie. Jak wiadomo, obsiewom jesiennym przeszkadzała ciągle niepogoda i deszcze, dlatego uskuteczono je niezwykle późno; a w niektórych krajach jak w Czechach, Morawji, Salzburga i Tyrolu nawet częściowo nie wykonano. Wiele z tych zasiewów opóźnionych ucierpiało w skutek ostrej długotrwałej zimy a bez ochronnego pokrycia śniegiem.

Przewidzieć można że większa jak zwykle część ozimin będzie musiała być przeoraną. Wczesne zasiewy są prawie wszędzie dość dobre a chłodny ten stan powietrza w pierwszej połowie kwietnia dopomógł do silnego rozkrzewienia się; odnosi się to szczególnie do południowej sfery, do cieplejszej sfery średniej i do Bukowiny.

Które gatunki ucierpiały mniej, a które więcej nie można jeszcze obecnie oznaczyć; tyle tylko pewne, że rzepak nie rozwinął się odpowiednio. Koniczyna utrzymała się przeważnie wcale dobrze w krajach sfery średniej a nawet w okolicach sfery północnej. Wegetacja łąk ocknęła się dotąd tylko w południowej i w cieplejszych okolicach środkowej sfery.

Uprawa wiosenna pod zasiewy jare mogła być rozpoczęta w strefie środkowej dopiero z początkiem, w północnej zaś strefie dopiero w drugim tygodniu kwietnia. Uprawa odbywała się pomyślnie gdyż rola była spulchnioną przez zimną a bezśnieżną zimę.

W skutek zimna, a w niektórych wypadkach w skutek niedostatecznej wilgoci nie zeszły jeszcze wszędzie te obsiewy. W południowym Tyrolu i Gorycji ukończono już zasiewy jare; a w środkowej strefie ukończono także zasiewy owsa po największej części. Chmiel okazuje się zdrowym. Obcinanie tegóż rozpoczęło się w wielu miejscowościach z połową kwietnia. Nie wszędzie jednak jak np. w okolicach Saazu.

Co do przezimowania winnic brzmia wszystkie sprawozdania pomyślnie; przymrozki nieuszkodziły ich wcale.

Drzewa owocowe mają już obfite pącze. W środku kwietnia kwitły w południowym Tyrolu i na Pobrzeżu wiśnia, gruszki i śliwki. —

Dział informacyjny.

Sanok dnia 30. kwietnia.

We wszystkich naszych dotychczasowych sprawozdaniach począwszy od zawiązania naszego czasopisma przepowiadaliśmy wciąż pomyślnie widoki dla cen i obrotów zbożowych w niedalekiej przyszłości, pomimo, że takowe chwilowo znacznym podlegały zmianom. Przypuszczenia nasze czerpaliśmy z dokładnych ile możliwości badań zapasów zboża zeszłoroczego, i obecnego stanu zasianych zbóż, nie mniej jednak z obrotów giełd zbożowych i chwilowego zachowania się tychże, starając się po za spekulacyjnymi, zawsze zręcznymi machnacjami, odkryć prawdziwe położenie w handlu zbożowym. —

Tym sposobem nabywaliśmy te przekonania, które podawaliśmy naszym czytelnikom by ich ostrzedz przed wyzyskiwaniem a tym samym przed dotkliwymi stratami, co jest naszym najgłówniejszym z góry zakreślonym zadaniem. Jest ono tym trudniejsze że nasze targi zbożowe zawisłe są głównie i niemal wyłącznie od zagranicy, a mianowicie od zachodniej Europy, tam też głównie badania nasze zwracać musimy, i na podstawie tamtejszych obrotów zaznaczać widoki przyszłych cen i ogólne położenie w handlu zbożowym. —

Nie mniej jednak z zadowoleniem stwierdzamy, że przewidywania nasze ziściły się jak dotąd w zupełności, ceny bowiem wprawdzie zwolna ale wciąż w górę postępują, dowozy zboża wszędzie małe nie pokrywają potrzeby i wzmagający się popyt, a jest to najlepszą oznaką, że zapasy zeszłoroczego zboża w znacznej części wyczerpane, i właściciele tegóż mając widoki na lepsze ceny, nie spieszą się z sprzedażą, i wyższe stawiają żądania, które też zwolna pomyślnie osiągają skutek —

Szczególnie zwracają uwagę wyższe ceny w terminowych umowach na jesień.

W braku miejsca nie możemy szczegółowo rozbiierać tych spraw, zwracamy tylko uwagę na wyczerpujące następne sprawozdania podając krótką z nich wiązanke. —

Pszenica jak i wszystkie zboża na wszystkich prawie targach europejskich i Ameryki osiągnęły, zwykłą cenę, przy silnem usposobieniu, szczególnie zaś żyto, które jak w Wrocławiu o 40 pf. na 100 kilo w ciągu dni 8 zdrożało i wszędzie poszukiwane, — jęczmień w cenach niezmiennie, popyt ożywiony, owies wyżej płacony, koniczyna bardzo pożądana, olejne i strączkowe, poszukiwane przy silnym usposobieniu, kukurudza niezmiennie. Okowita spotyka się z niepewnym usposobieniem, jednak tu i owdzie z silniejszym. Masło mimo ożywionego obrotu wskutek bardzo silnego dowozu znacznie staniało w Wiedniu — płacono najlepsze 110 — 120 złr. gorsze 90 — 100 złr. za 100 kilo. —

Sanok 30. kwietnia. Ceny za 100 kilo netto. Pszenica 8.25 — 8.75 złr. Żyto 6.50 — 7.20 złr. Jęczmień 6.25 — 7 złr. Owies 7.35 — 8 złr. Groch 8.50 — 9.25 złr. Koniczyna czerwona 95 — 110 złr.

Wiedeń 28. kwietnia. Na giełdzie zbożowej przy mdłym usposobieniu dla pszenicy był obrót następujący.

Pszenica	ca. 15.000 m.	Ctr. słabe usposobienie.
Żyto	ca. 5.000 m.	Ctr. silne.
Jęczmień	ca. 4.000 m.	Ctr. niezmiennie.
Kukurudza	ca. 3.000 m.	Ctr. „
Owies	ca. 14.000 m.	Ctr. silniej.

Wiedeń 28. kwietnia. Ani sprzyjająca pogoda ani mdłe sprawozdanie nie mogły wpłynąć na silne usposobienie tutejszego targu. Mimo słabego popytu tak dla wywozu jak i miejscowych potrzeb które dowóz nie przewyższał, właściciele zboża nie widzieli się spowodowanymi do niższenia swych żądań, na co zapewne wysokie ceny w umowach terminowych nie mało wpływają. To też ceny pszenicy utrzymały się na swej wysokości; żyto miało popyt i wyższe o 10 ct. ceny; jęczmień niezmiennie; owies utrzymał się w cenie i wyżej o 5 ct. Handel terminowy ożywiony; ceny wyższe prócz owsa. Płacono pszenię na wiosnę 10.17 do 10.20 złr. na jesień 10.27 do 10.30 złr. Żyto na wiosnę 7.85 do 7.90 złr. na jesień 7.95 do 7.98 złr. Owies na wiosnę 7.05 do 7.10 złr. na jesień 6.98 do 6.92 złr. Urzędownie zaznaczone ceny są następujące: pszenica 7.80 do 11.60 złr. żyto 7.90 do 8.45 złr. jęczmień 8.20 do 10.75 złr. kukurudza 6.90 do 7.10 złr. Owies 6.80 do 6.90 złr. —

Lwów dnia 28. kwietnia. Bank rolniczy. Sprawozdania zagraniczne jak i wiadomości z kraju co do stanu oziemni są różne i dziś jeszcze nie stanowczego orzec nie można.

Z Ameryki dochodzą pod tym względem wieści pomyślnie, z Francji zadowalniające, z Czech i Węgier obiecujące.

U nas, niezwykle spóźniona wiosna, nie ustające zimna i nadto wiele wilgoci — oddziałują ujemnie na stan ozimien, — miejscami nawet poczynają takowe nikać; wiosenne zasiewy z małymi wyjątkami prawie nie rozpoczęte.

Dowozy na targi zagraniczne znacznie się zmniejszyły, — pomimo jednak stałej tendencji, łatwego zbytu i wyżej notowanych cen, transakcje rzadkie, a producenci zachowują się wyczekująco.

Pszenica na maj, celna i sucha poszukiwana, nawet i pośledniejsze ziarno z dostawą gotową znajduje łatwy zbyty, płaconą będąc wyżej względnie do jakości.

Żyto suche exportowe chętnie pytanę, bardzo celne i wyżej notowanych cen płacone.

Jęczmień więcej ożywiony.

Na owies tendencja stała, przy podnoszącej się cenie.

Produkta strączkowe dla braku towaru — bez handlu.

O rzepak na termin jesienne zaczyna się popyt z zagranicy, i płać 12.50 do 13.25, względnie do stacji kolei i znanej produkcji lat ubiegłych.

W spirytusie niezmiennie stała tendencja.

Dziś notujemy za 100 kilgr. loco Lwów:

Pszenica czerwona banatka	złr.	8. —	9.60
„ biała	„	7.75	9.10

Pszenvca zółta	zlr.	7.50	9.—
Żyto	"	5.50	6.50
Owies	"	6.—	6.75
Jęczmień	"	5.—	7.—
Hreczka	"	7.—	8.—
Rzepak	"	—.—	—.—
Lnianka	"	—.—	—.—
Konicz	"	90.—	110.—
Groch do gotowania	"	7.50	12.—
Groch pastewny	"	5.50	7.—
Bobik	"	6.—	7.—
Spirytus na termin	zlr. 32.—	za 10.000 ltr. pref.	

Tarnopol 21. kwietnia. (Sprawozdanie Spółki rolniczej) Nie omyliliśmy się twierdząc w naszym ostatnim sprawozdaniu, że obawy zniżki cen zboża nie są uzasadnione, bo od tego czasu popyt za zbożem się wzmógł a ceny tegoż podniosły się.

Zdaje się nam, że nietylko brak zapasu gotowego zboża wzmocnił ten popyt za zbożem, lecz że są także powody do mniemania, że popyt ten będzie trwalszy — a ceny zboża obecnie praktykowane przez dłuższy czas się utrzymają. Nietylko bowiem u nas ale w całej środkowej i północnej Europie niezwykle opóźniona wiosna zły wpływ wywiera na zasiewy ozime, a opóźnia zasiewy wiosenne — ale obawy o niepomyślny przyszły zbiór i w Ameryce a w szczególności w północnych stanach też są dosyć rozpowszechnione — a biuro rolnicze w Washingtonie publikuje, że już dzień 1. kwietnia sprawdzono, że zbiór w Zjednoczonych Stanach amerykańskich przynajmniej o 20 procent będzie mniejszy nad stan zwykłych urodzajów.

Z Węgier niema jeszcze pewnych dat jak zasiewy ozime przezimowały, lecz to jest prawdziwym faktem, że tamże silne przymrozki wegetacji opóźniły.

Nietylko za pszenicę żywy objawia się popyt, ale żyto i jęczmień, które przez dłuższy czas trudny miały zbyt — są poszukiwane i wyżej płacone — niemniej owies, kukurudza.

Że zbiór rzepaku wszędzie jest zakwestjonowany to jest powszechnie wiadomym faktem, ztąd usiłowania porobienia transakcyi terminowych na ten produkt bardzo wielkie — lecz producenci ostrożniejsi w zawieraniu takich transakcyi — bo najpierw takowym zadość uczynić trudno im przy dzie; dalej potrzeba koniecznie mniemać, że produkt ten bardzo wielkie osiągnie ceny w miarę skonstatowania ogólnego nieurodzaju tegoż.

Ceny tarnopolskie za 100 kilgr. Pszenica czerwona od 8.— do 9.50 zółta od 8.— do 8.75, biała od 8.— do 8.76, — Żyto od 5.75 do 6.30 Jęczmień browarowy od 4.75 do 6.—, — Owies od —.— do 6.50 — Groch mały od 5.— do 9.—, wielki od —.— do —.— — Hreczka od —.— do 8.—, Rzepak od —.— do 16.—, — Lnianka od —.— do 11.50, — Konicz czerwony od —.— do 85.—, biały od —.— do 75.—.

Kraków 27. kwietnia. Za 100 kilo. Pszenica czerwona 8 do 10.25 zlr. — biała 7 do 9.50 zlr. — zółta 8 do 9.50 zlr. — Żyto 6.75 do 7.25 zlr. — Jęczmień browarowy 7 do 7.75 zlr. — pastewny 6 do 6.50 zlr. — Owies 6.50 do 7 zlr. — Groch do gotowania —.— pastewny —.— Wyka —.— Bób —.— Kukurudza —.— Rzepak —.— Lnianka —.— Nasienie lniane —.— Koniczyna 90 do 100 zlr. Anyż —.— Hreczka —.— Spirytus za 100 litrów 30.35 do 32.25 zlr. —

Tarnów 27. kwietnia. Za 100 kilo. Pszenica czerwona 7. do 9.25 zlr. — biała 7.50 do 8.75 zlr. — Żyto 6.25 do 7 zlr. — Jęczmień 6.50 do 7.25 zlr. — pastewny 5 do 5.75 zlr. Owies 6 do 7 zlr. — Wyka 7.25 do 8.50 zlr. — Koniczyna 80 do 100 zlr. Spirytus za 100 litrów 30.50 zlr. —

Rzeszów 27. kwietnia. Za 100 kilo. Pszenica 8.80 do 9.45 zlr. — Żyto 6.35 do 6.80 zlr. — Jęczmień pastewny 5 do 6.90 zlr. — Owies 6 do 7 zlr. — Groch do gotowania 7 do 10 zlr. — Wyka 6 do 9.50 zlr. — Bób 5 do 6 zlr. — Rzepak zimowy 14 do 17 zlr. — Lnianka 11 do 12 zlr. — Koniczyna 80 do 100 zlr. — Spirytus 27.80 do 29 zlr. za 100 litrów.

Przemysł 27. kwietnia. Za 100 kilo Pszenica czerwona 8 do 9 zlr. — Żyto 5.50 do 6. zlr. — Jęczmień 5 do 6 zlr. — Groch 8 do 9 zlr. — Owies 5 do 6 zlr. — Koniczyna 90 do 100 zlr. — Wyka 6.25 do 6.50 zlr. — Rzepak —.— Hreczka do 8 zlr. — Chmiel —.— Ziemiaki 2 do 2.40 zlr. Siano 2.60 zlr. — Kwartę masła 90 ct. —

Stanisławów 26. kwietnia. (Sprawozdanie Spółki rolniczej.) Za 100 kilo loco Stanisławów. Pszenica czerwona 8.25 do 9.50 zlr. zółta 7.75 do 9 zlr. Żyto 6 do 6.30 zlr. Jęczmień browarowy 5.50 do 6.25 zlr. pastewny 4.75 do 5.25 zlr. Owies 5 do 6 zlr. Kukurudza 5.50 do 6.50 zlr. Groch do gotowania 7.75 do 8.75 zlr. pastewny 5.50 do 6.80 zlr. Konicz 100 zlr. —

Peszt 26. kwietnia. Słotny czas i roboty w polu zmniejszyły dowozy; popyt ożywiony, dążność silna, ceny w zwyżce. Pszenica 10 do 15 ct. wyżej; płacono w miejscu 9.75 po 10.65 zlr. Żyto bardzo silnie 7.35 do 7.60 zlr. Jęczmień niezmiennie; pastewny 6.70 do 7.20 zlr. średni 7.75 zlr. browarowy bez dowozu. Kukurudza 10 ct. wyżej. Płacono 6.40 do 6.50 zlr. Owies 10 ct. wyżej; 6.10 do 6.90 zlr. na jesień

6.60 zlr. Ziemiaki poszukiwane do Belgji Holandji i Szwajcjarji; płacono; białe 3.25 zlr. brunatne 3.50 zlr. zółte 3.25 do 3.40 zlr. Rzepak silniej, na jesień 14 zlr. Wyka 8 do 8.75 zlr. —

Praga czeska 26. kwietnia. Za 100 kilo: Pszenica 8.50 do 12.30 zlr. Żyto 7.50 do 9 zlr. Jęczmień 7 do 9.25 zlr. Owies 6 do 6.50 zlr. **Czerniowce 25. kwietnia.** Za 100 kilo. Pszenica 8.20 do 8.90 zlr. Żyto 5.50 do 6 zlr. Jęczmień browarowy 5.50 do 5.80 zlr. Owies 4.60 do 5 zlr. Kukurudza 5.40 do 5.60 zlr.

Targi zagraniczne:

Nowy Jork 26. kwietnia. Za 100 kilo złotem. Pszenica 9.30 zlr. Kukurudza 5.55 zlr. — Transport z Nowego Jorku do Londynu 23 ct. —

Londyn 27. kwietnia. Pszenica za 490 funtów ang. 38 do 48 Sh. (za 100 kilo 8.73 do 11.03 zlr.) kukurudza za 480 fut. ang. 27 do 29 Sh. (6.33 do 6.80 zlr.) jęczmień za 400 fut. ang. 22 do 39 Sh. (6.19 do 10.98 zlr.) Owies za 330 fut ang. 21 do 24 Sh. (7.17 do 8.19 zlr.)

Paryż 26. kwietnia. Za 100 kilo złotem. Pszenica biała 26 do 26.5 frnk. czerwona 24.50 do 25.75 frnk. Owies celny ciężki 19.50 do 19.75 frnk., biały — — Mąka 9 markowa (nasz. Nr. 2—3 Przp. Red.) za 157 kilo netto: gotowa 56 frnk., na maj sierpień 57.50 frnk.

Marsylia 26. kwietnia. Za 100 kilo złotem. Pszenica 22 do 27 franków. — Kukurudza od 16.50 do 17.50 fr.

Hamburg 27. kwietnia. Pszenica za 1000 kilo: gotowa 192 m. na kwiecień — maj 190 m — Żyto gotowe 138 m. na kwiecień — maj 138 m

Monachium 25. kwietnia. Za cetnar ęłowy pszenicy: 8.50 do 11.20 m. — Żyta 6.50 do 9 m. — Węgierski jęczmień 7.75 do 10.50 m. — Owies 5.75 do 7. m.

Berlin 27. kwietnia. Za 1000 kilo. Pszenica gotowa 190 m. na wrzesień — październik 195 m. — Żyto gotowe 137 m. na kwiecień — maj 142 m. — Owies gotowy 127 m. na kwiecień maj 126 m. —

Sztuttgart 25. kwietnia. Za 100 kilo. Pszenica węgierska 22.50 do 23.50 marek — rosyjska 22.50 do 23.50 marek. — bawarska 19.50 do 20.50 m. — Żyto 17 do 18.50 marek. — Węgierski jęczmień 18 do 20 m. — Owies 12.80 do 13.80 marek. —

Romanshorn 26. kwietnia. Celna pszenica mało dowieziona ceny stałe; średnia w zaniedbanju; kukurudza silnie; owies ospale, brak pokupu. Zapasy uszczuplają się ciągle. Pszenica węgierska 26 do 27.5 fr. galicyjska 23 do 25 frk. kukurudza 18.50 do 21 frk. Owies 18 do 19.50 frk. W tutejszych składach jest 147000 m. ctr. z tego 83.000 m. ctr. pszenicy. Ceny rozumieją się za 100 kilo ocalonych. —

Zürich 20. kwietnia. (Sprawozdanie L. Liebmana.) Stwierdzamy, że obrót pszenicy w ostatnim tygodniu był bardzo słaby; młyny są jeszcze dobrze zaopatrzone, i zajmują stanowisko wyczekujące, gdyż spodziewając się dobrego rozwoju zasiewów, mają nadzieję na zniżkę cen. Podaż była znów trochę większą a dawniejsze notowania utrzymały się słabo. Owies i kukurudza spokojnie. Notujemy za 100 kilo ocalonych, loco Romanshorn: Najcenniejsza rumuńska i bezarabska czerwona pszenica 27.75 do 28 fr. Pakaż sama średnia 25.50 do 26 fr. Takąż sama poślednia 23 do 24 fr. Celna czerwona galicyjska 26 do 26.50 fr. Celna galicyjska zółta 25 do 25.50 fr. Średnie czerwone i zółte przernice 24.50 do 25 fr. Owies z pogody 18 do 19 fr. ze słoty 16.50 do 17 fr. Kukurudza stara 21 do 21.50 fr. nowa 17 do 19 fr.

Zürich 27. kwietnia (Sprawozdanie Ludwika Liebmana.) Potwierdzam moje sprawozdanie z 20 b. m. W pszenicy obroty tegotygodniowe były nader nikłe, gdyż młyny nasze ciągle jeszcze zajmują wyczekujące stanowisko, jak znów właściciele towaru celnego, oparci na wysokich notowaniach zagranicznych, trwają w swoich żądaniach. Oczekujemy wkrótce zmiany stosunków na lepsze. Owies niezmiennie kukurudza spokojnie. Notujemy za 100 kilo ocalonych franko Romanshorn: Najcenniejsza rumuńska i bezarabska pszenica czerwona 27.75 frk. 28 frk. Średnia takąż sama 25.50 do 26 frk. Poślednia takąż suma 23 do 24 frk. Celna galicyjska czerwona 26 do 26.50 frk. Celna galicyjska zółta 25 do 25.50 frk. Średnia czerwona i zółta pszenica 24.50 do 25 frk. Owies biały z pogody 18 do 19 frk. ze słoty 16.50 do 17 frk. Kukurudza stara 21 do 21.50 frk. nowa 17 do 18 frk.

Drezno 25. kwietnia. (Sprawozdanie Bremmego i spółki.) Od 8 dni mamy znów nie świetną pogodę a tu dla zasiewów koniecznie jest potrzebną pogodą i ciepło. Interesa zbożowe zyskały na ożywieniu i stałości, a ceny nasze, zwłaszcza pszenicy żyta i owsa zyskały znaczne zwyżki. Mimo nich nie jesteśmy w stanie zawierać układów z producentami galicyjskimi, gdyż tak wygórowane żądania stawiają. Celna czerwona pszenica poszukiwana. Notujemy za 1000 kilo ocalonych loco: Pszenica biała 198 do 215 m. czerwona i zółta 190 do 210 m. Żyto galicyjskie i rosyjskie 130 do 140 m. Jęczmień 130 do 200 m. pastewny 115 do 125 m. Owies 128 do 138 m. Kukurudza 145 do 149 m. Groch do gotowania 170 do 200 m. pastewny 140 do 150 m. Bób 180 do 220 m.

Wyka 150 m. Rzepak 320 do 340 (nominalnie) Lnianka 235 do 255 marek. —

Szczecin 27. kwietnia. (Sprawozdanie Gustawa Friedberga)

Co do ogólnego położenia handlu zbożowego wykazuje produkujący wschód usposobienie silne, zaś konsumujący zachód zwłaszcza Francja i Anglia wyraźnie mdle usposobienie. Pochodzi to stąd że kraje te zawiśle są przeważnie od Ameryki, a ta ma na składach jeszcze wielkie zapasy pszenicy i kukurudzy. Na naszym targu interesa pszenicą wykazują stanowcze zwykłe usposobienie, gdyż nasze młyny kupują dobry towar szybko; ciężkie jakości nie zrosnięte dochodzą do 190 marek za 1000 kilo. Co do żyta jesteśmy od Berlina w zupełności zawiśli, i zdaje się że tam utworzyła się koalicja, która ceny pędzi w górę. Notujemy miejscowe 120 do 135 m. za 1000 kilo. Płacono polskie na kwiecień maj 136·50 m. na maj czerwiec 136·50 do 137 m. na czerwiec lipiec 138 do 139 m. na lipiec sierpień 140 do 140·50 m. na wrzesień październik 142·50 do 143 m. na październik listopad 143·50 do 144 marki za 1000 kilo gotówką. — Owies idzie w górę; celne jakości poszukiwane; wiele używa się do zasiewu. Płacono 134 m. za 1000 kilo. Co do kukurudzy to stosunki z Dunajem zupełnie ustaly, gdyż ceny wysokie nie dopuszczają do zawarcia interesu. Zagranica nie kupuje a małe partje konsumują się w kraju. Za towar miejscowy, bez cła, można było osiągnąć 135 marek za 1000 kilo. Nasienne plody już po za obrotem handlowym; koniec płacono przy zamknięciu targu do 85 marek za 50 kilo. — Spirytus silniejszy Za 10000 ltr. pret. na miejscu bez beczki płacono 52·90 m. z beczką na kwiecień maj 53 m. na maj czerwiec 53 m. m. na czerwiec lipiec 53·80 m. na lipiec sierpień 54·60 m. na sierpień wrzesień 55·20 m. na wrzesień październik 53·80 marek.

Gdańsk 28. kwietnia. (Aleksander Makowski et Comp.) Przez cały ubiegły tydzień mieliśmy łagodne powietrze przy ciepłym deszczu, kierunek wiatru południowo i północno-wschodni.

Z Nowego Jorku nadeszły chwiejne wiadomości co do pszenicy notowano 1. dol. 23. w obec 1. dol. 22. z zeszłego tygodnia, zatem o 1. cent. wyżej. Ceny mąki niezmiennie. Wywozy z portów atlantyckiego morza Stanów Zjednoczonych wynoszą: do Anglii 46000 kw. do Francji 40.000 kw. do kontynentu 15.000 z Kalifornii do Anglii 40.000 kw. Zapasy kontrolowane (visible supply) zmniejszyły się o 500.000 buszli, wynoszą obecnie 21.200.000 buszli. —

Na targach angielskich dla pszenicy usposobienie stałe, ceny niezmiennie. — Powietrze piękne sprzyja robotom polnym. — Dowozy angielskiej pszenicy nie zwiększyły się, obecne wyższe nad zapotrzebowanie. — W Londynie płacono za pszenicę 1 p. za mąkę pół p. wyżej nad ceny zeszłotygodniowe. Liverpool donosi o stałej tendencji. Hull za angielską pszenicę 1. p. wyżej. Łeicht zwykłe cen wszelkich produktów szkockich i chęć pokupu obecnej pszenicy i mąki. — Na francuskich targach w ubiegłym tygodniu bez zmiany — w Paryżu z początku zwykłowo przy końcu chwiejnie. — Belgja na pszenicę stałe, Holandja silne usposobienie dla pszenicy i żyta.

Na naszym targu obroty pszenicy znaczne w skutek licznych dostaw i korzystnego zaofiarowania. Przeważnie nabywano wyborne gatunki, poślednie przy trudnym zbyciu płacono o 3 — 4 mk. niżej. Usposobienie targu jednakże zmieniło się z dniem wczorajszym, chęć pokupu zmalała, ceny cokolwiek niższe. — Obrót ogólny 3.200 ton.

Notujemy za 1000 kilo	ft w hol.	marek.	kopiejek za pud wedle kursu
pszenicy jarej	125—126	185—188	151—153
„ pstrej i jasnej.	117—122	140—176	114—143
„ jasno pstrej	121·2—126	178—188	145—153
„ rosyjskiej	118	169	136
„ „ wysoko pstrej szkl.	132	205	167
„ „ czerwonej	135	205	167
„ „ wysoko pstrej	125—135	205	167
żyta krajowego	120	125—126	102—103
„ polskiego na tranzit	120	118—126	96—103
„ drobno ziarnistego	120	117—119	95—97
„ rosyjskiego na tranzit	120	118—119	96—97
jęczmienia krajowego	111·12—112	125—128	102—104
„ polskiego na tranzit	104—105	114	93
„ na paszę	101	110	90
„ rosyjskiego na tranzit	104—104·5	110	60
grocnu krajowego		136	111
„ polskiego na tranzit		130—131	106—107
„ na paszę		122—130	99—106
„ rosyjskiego na tranzit		130—132	106—108
„ „ na paszę		128	104

Okowita za 10.000 pret. 52·25 mk.

Ostatni kurs berliński: Banknoty austriackie 170·70. — rosyjskie 201·65. — kurs gdański: banknoty rosyjskie 202·65. —

Wrocław 28. kwietnia (Sprawozdanie A. Strelitza et Comp.)

Częste ciepłe deszcze sprzyjają zadawalniająco roślinności. —

Stan wody pomyślny — ładunek jednej łodzi 2400 — 2700 cet. Spławiono zboże, mąkę, węgle za opłatą od 1000 kłgr. zboża do Szczecina 5 25 m. Berlina 7·50 m. Hamburga 10 50 m. Od 50 kłg. mąki do Berlina 33—33 1/2 fen; Szczecina 29—30 fenigi.

Na angielskich targach usposobienie silne; ceny wzmagają się; mimo to obrót ograniczony; na francuskich nie zmiennie Belgja i Holandia więcej silnie, przy małym obrocie, również nad Renem i w południowych Niem. czech. — W Berlinie z początkiem tygodnia silne usposobienie osłabło cokolwiek. —

Nasz targ był z początkiem tygodnia nadzwyczajnie ożywiony, pokup bardzo chętny tak że dowóz nie mógł zaspokoić popytu, a ceny wzmagaly się szybko. — W połowie tygodnia nastąpiła zmiana z powodu mdłych sprawozdań zagranicy, i chęć pokupu osłabła; mimo to jednak ceny utrzymały się na poprzedniej wysokości, a w skutek małych dowozów właściciele nie mieli powodu zniżać takowych. Pszenica miała chętny pokup przy silnem usposobieniu, które się przez cały dzień utrzymało; dowóz mały musiał być zasilony tutejszymi składami, ceny wyższe jak przed ośmiu dniami. Zakupowały młyny i zagranica, ostatnia do spławu wodą. — Ceny za 100 kłg. białej 14—17·20—20 20 m. żółtej 13·40—17—18·50 m. celna wyżej. Za 1000 kłg. na kwiecień maj 185 mk.

Żyto. Silny popyt z zeszłego tygodnia utrzymał się w bieżącym, a nawet wzmógł się znacznie i obrót ożył widocznie. Przy bardzo silnem usposobieniu podskoczyły ceny o 40 fen. celne znacznie wyżej. —

W połowie tygodnia usposobienie cokolwiek spokojniejsze ceny jednak utrzymały się, gdyż dowóz był tak mały, że kupecy nie mieli wyboru. — Zakupowano dla potrzeb miejscowych, młynów, okolicy i gór — płacono za 100 kłg. 13·90, 14·30 14·60 m. celne wyżej. —

W terminowych umowach zaznaczamy również zwykłość; płacono za 1000 kłg. na kwiecień 138 m. maj 138 m. maj czerwiec 138 m. czerwiec, lipiec 139 m. lipiec, sierpień 141 m. sierpień, wrzesień 142 50 m. wrzesień październik 144 m. —

Jęczmień celny i dobry średni chętnie zakupywany, gorszy w zaniebdaniu, płacono za 100 kłg. 11·70—13—13·80—15·20—m. celny wyżej. —

Owies słabo dowieziony, usposobienie silne; ceny za średnie gatunki w braku celnych wyższe — płacono za 100 kilo 11—12·50—13·50 m. wyżej. —

Usposobienie w umowach terminowych silne; ceny o 1 m. wyższe. Zaznaczamy za 1000 kłg. na kwiecień maj i czerwiec 117 m. czerwiec lipiec 120 m. lipiec sierpień 122 m. Strączkowe przy słabym dowozie silne usposobienie. Groch do gotowania za 100 kłg. 15·50—16·50 18·20 m. pastewny 13—14—15 m. Wiktoryja 18·20—19 50—22 m. Soczewica 28—34 m. duża 44—50 m. Bób słabo dowieziony 19—20·50 22 m. galicyjski 19—20 m. Łubin spokojnie, żółty 9·30—10—10·50 m. niebieski 9—9·50—10 m. Wyka więcej dowieziona 14—15—15·50 m. Kukurudza niezmiennie 12—13—14 m. Hreczka silnie 15—16 m. —

Koniczyna czerwona bardzo silnie poszukiwana; dowozów żadnych; składy wyczerpane, ceny bardzo wysokie. — Inne nasiona mało uwzględnione, ceny nominalne. Płacono za czerwoną koniczynę 130—158—168 172—184 m. białą 124—148—156—170—178 m szwedzką 130—150 170—180 m. tymotkę 50—56—62 m.

Olejne przy nader małej podaży i bardzo silnym usposobieniu zaznają ceny nominalne za 100 kilo: rzepak 32·50—33—33·50 rzepik zimny 31·50—32 25—32·75 m. letni 39—30—31 m. Lnianka 20—22 24·50 m.

Siemie konopne bez dowozu usposobienie silne, ceny za 100 kilo 20 22—23·75 m. i wyżej. —

Siemie lniane po wyższych cenach poszukiwane; dowóz żaden; płacono za 100 kłg. 20·50—22·50—23·50 m i wyżej.

Nafta w mdłym usposobieniu — ceny niższe; płacono za 100 kłg. 25·50 m. na czerwiec, lipiec 26 m.

Okowita. — Obrót bardzo mały. O większych interesach ledwie może być mowa gdyż potrzeby miejscowe nieznaczne a wywóz ustal zupełnie. —

Gorzelnie użalają się na obecne położenie, gdyż zamówienia na gotowy bardzo małe, na termna żadne. Płacono za 100 litrów na kwiecień maj 51·50—51·70 m. maj czerwiec 51 50—51·70 m. czerwiec lipiec 52·40 m. list. lipiec sierpień 52·90 m. list. sierpień wrzesień 53·30 m. list. wrzesień październik 53 m. list. październik listopad 52·30 m. list. —

Mąka po dobrych cenach chętnie kupowana — przy końcu tygodnia usposobienie spokojne, ceny niezmiennie. — Zaznaczamy za 100 kilo pszeną 29·75—31 m. domową 22—22·75 m. żytnią pastewną 9·50—10·50 m. otręby pszenne 7·75—8·75 m.

Dnia 30. kwietnia notuje: Frank 47·5 ct.—Marka 58·5 ct.

Ceny mąki.

Numer	Nazwa gatunku mąki	Za 100 kilogramów brutto											
		Wiedeń		Bochnia		Przemysł		Grzy- miałów		Stare miasto		Nowe Miasto	
		złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.
.	Grysik stołowy	20	50	.	.	20	00	19	85	20	00	20	00
0	Mąka pszenna	20	50	20	20	20	00	19	85	20	00	20	00
1	"	20	.	19	60	19	50	19	50	19	50	19	50
2	"	19	50	19	.	19	00	18	60	19	00	19	00
3	"	19	.	18	.	17	80	17	50	17	80	17	80
4	"	18	.	17	50	17	40	16	20	17	40	17	40
5	"	17	50	16	60	17	00	15	70	17	00	17	00
6	"	16	.	16	00	16	50	15	20	16	50	16	50
7	"	15	.	13	50	14	50	14	70	14	50	14	50
8	"	13	.	11	00	13	00	13	25	13	00	13	00
8 1/2	"	11	.	.	.	9	80	9	50	.	.	9	80
9	"	7	.	9	00	8	50	8	.	9	80	8	50
I	Żytnia wyborna	12	.	12	00	14	60	12	80	14	05	14	60
II	" piekarska	11	.	11	00	12	60	11	50	13	10	12	60
III	" domowa	8	.	7	00	10	70	9	50	9	55	8	60
bez worka	Otręby pszenne cienkie	4	75	4	40	4	00	4	00
	" grube	4	70	3	80	3	60	3	60
	" żytnie	6	.	.	.	4	20	4	.

Ceny rozumieją się za gotówkę bez odpowiedzialności loco młyny.

Sprawozdanie targowe.

A. Krzysztofowicza i spółki. Wiedeń II. Praterstrasse 43.

Wiedeń 23 kwietnia. Targ rzeźny. Spęd wyniósł 3233 sztuk, z tego 873 galicyjskich, 1835 sztuk węgierskich i 522 sztuk niemieckich opasowych wołów. Obesłanie targu większe jak tego wymaga potrzeba, wraz z wątpliwą pogodą, wstrzymały tak miejskich jak węgierskich rzeźników od zaopatrzenia się większymi zapasami dlatego dążność dzisiejszego targu znacznie się osłabiła. W skutek tego i ceny wszystkich jakości zmniejszyły się około 1 złr na 100 kilo. Kupowano galicyjskie woły w ogóle po 52 do 55, 56 i 56 1/2 złr; węgierskie po 52 do 61 złr; niemieckie 53 do 62 złr. za 100 kilo martwej wagi.

Wiedeń 24 kwietnia. Targ nierogacizny. Dowieziono 3100 sztuk warchlaków, 1863 sztuk średnio ciężkich i 1370 sztuk ciężkich bagonów. Płacono warchlaki 32 do 40 złr; średnio ciężkie bagony 46 do 53 złr. ciężkie bagony 54 do 56 1/2 złr. za 100 kilo żywej wagi. Obrót odbywał się z usposobieniem jeduostajnym i po niezmiennych cenach.

Wiedeń 26 kwietnia. Dowieziono 3748 sztuk cieląt, 1415 sztuk żywych a 520 sztuk zabitych wieprzów; 4270 sztuk żywych a 110 sztuk zabitych owiec i 1582 sztuk jagniąt. Targ cielętami był dziś znacznie słabiej obesłany jak ubiegłego czwartku. za to okazał się ruch więcej ożywiony i zwyżka 4 centy na kilo. Płacono zabite cielęta od 36 do 52 ct. za kilo, wyjątkowo 54 do 58 ct. za kilo. Żywe wieprze 30 do 39 ct za kilo. Zabite 48 do 57 ct. za kilo. Żywe owce na wywóz od 22 do 34 złr. za parę i 46 do 57 ct. za kilo. Zabite owce 36 do 52 ct. za kilo; jagnięta 6 do 13 złr. za parę.

Paryż (la Villette) 23. kwietnia. Dowieziono 3580 wołów i 25299 skopów. Mimo dość małego spędu na targ poniedziałkowy, dzisiejszy jakkolwiek więcej ożywiony niż ostatniego czwartku przecież nie był dość zadawalający a ceny pozostały niezmiennie. Płacono za woły 65 do 89 fr. za 50 kilo; skopy 90 do 105 fr. za 50 kilo. Niesprzedano 298 sztuk wołów i 4000 sztuk skopów —

Spółka rolnicza sanocka posiada w komisie na sprzedaż.

1. Wapno chude z Końskiego, wyborowej jakości mogące zastąpić zupełnie wapno hydrauliczne. Ilość odstawić się mogąca — bez ograniczenia.
2. Materiały drzewne, drzewo na pniu, lasy do sprzedaży na morgi.
3. Bardzo dorodne jawory i buki na pniu.
4. Pszenicę jarą australską do siewu — po cenie 11 złr. za 100 kilo brutto — loco Zagórz, stacja I węg. galic. kolei żelaznej.

5. Bydło czystej berneńsko szwajcarskiej rasy z powszechnie znanej obory zarodowej Wnego Teofila Ostaszewskiego we Wzdowie, a mianowicie: 9 buhai 1 1/2 — 2 letnich przydatnych do użytku — z tych 3 czerwono-srokate, 3 czarno-srokate, 3 całkiem czarne. — 2 jałówki czerwono-srokate, 2 jałówki czarno srokate i 2 cielne krowy. — Cena stosownie do budowy i urody 120 — 300 złr. i 2 złr. rogowego za sztukę. —

6. Dobra ziemskie położone nad Saucim, obok bitej drogi, obejmujące 186 morgów wybornej pszennej roli, 11 morgów, łąk i sadów, 85 m.

pastwisk, 488 m. lasu, staw i budowle 4 morgi razem 774 m. W miejscu młyn, propinacya i folwark. Po przeciętnej cenie 70 złr. za morg do nabycia. 25000 złr. długu bankowego.

7. Dobra ziemskie położone w uroczej dolinie Sannu, 2 kilometry od stacji kolejowej odległe, obejmujące pola ornego 343 morgi, łąk 55 m. lasu 536 m. pastwisk 62 m. ogrodów etc. 9 m. w dwóch folwarkach z 23. budynkami — po większej części murowanymi i w dobrym stanie. Suche dochody 2700 złr. Tartak z pełnym gatrem, młyn o dwóch kamieniach, młocarnia poruszana siłą wodną, znaczna kopalnia i dystylarnia naty w miejscu. Cena 100000 złr. Długu bankowego 40000 złr.

8. Gips palony, wyborowej jakości.

Należytość kolejowa od 10000 kilo zboża, czyli pełnego wozu kolejowego wynosi:

Z	Do	Złr.	Marek
Stanisławowa (via Stryj)	Lwowa	70.20	—
Tarnopola	Lwowa	38.40	—
"	Krakowa	147.90	—
Podwoleczysk	"	160.40	—
Lwowa	"	100.50	—
Sanbora	Przemysła	43.00	—
Zagórz	"	42.50	—
Przemysła	Krakowa	74.80	—
"	Pesztu	193.50	—
Chyrowa	"	145.70	—
Zagórz	"	165.10	—
Krakowa	Wiednia	103.00	—
"	Pragi	133.40	—
"	Szczecina	—	309
"	Katowice	—	73
"	Wroclawia	—	143
"	Poznania	—	223
"	Lipska	—	307
"	Drezna	—	255
"	Berlina	—	283
Wiednia	Romanshorn	142.98	—
"	Zürich	177.18	—
"	Monachium	111.00	—

Należytość kolejowa od 10000 kilo drzewa załadowanego w całych wagonach:

Z	Do	Marek
Krakowa	Katowice	53
"	Wroclawia	100
"	Poznania	132
"	Szczecina	192
"	Drezna	196
"	Berlina	205
"	Lipska	213

Cło do Niemiec od 100 kilo: pszenicy, żyta lub owsa 1 marka — jęczmienia, kukurudzy, hreczki 1/2 marki; mąki 3 marki; — słodu 1 1/5 marki.

Cło do Szwajcarii od 100 kilo zboża 30 centimów; — słodu 60 cent. — mąki 1 frank.

Skrzynka redakcji.

Panu Każ. Łuk. w B. Co do zasiewów w kraju żądania czynimy zadość w dzisiejszym numerze. Co do zagranicznych numer przyszły da bliższe wiadomości. Chcielibyśmy dogodzić wszystkim życzeniom i staramy się o to. Jesteśmy jedynym i pierwszym pismem handlowo rolniczym a więc Panowie najlepiej ze wszelki początek jest trudny i zawiązanie stosunków z zagranicą na liczne napatyka przeszłody. —

Panu Wł. M. w Bar. W następnym numerze będą umieszczone pożądane wiadomości. O chmielu niezapomniemy. Prenumerata pańska dotąd nadesłana wystarczy do ostatniego października b. r.

EKONOM

katolik, z ukończoną szkołą gospodarską, przez 3 lata w jednym z większych majątków na Morawie, obecnie w większych dobrach w Galicji jako adjunkt ekonomiczny zatrudniony, władający językiem polskim, niemieckim i czeskim

poszukuje służby.

Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Józef Łysy w Grodowicach ostatnia poczta Felsztyn.

1 — 1

1883

WODY MINERALNE

pod gwarancją

świeże i prawdziwe

poleca handel

JÓZEFA RYNCZARSKIEGO

w Sanoku.

1 — ?

Folwark w Rohatynie

(siedziba Starostwa) przy murowanej drodze, 2 kilometry od rynku miejskiego oddalony, **około 210 morgów czarnoziemiu, w tymże 35 morgów sianozęci;** z młynkiem wodnym o jednym kamieniu, jest od św. Jana lub natychmiast

do wydzierżawienia i objęcia.

Najbliższa stacja kolei czerniowieckiej Bursztyn jest od Rohatyna o 2 mile oddaloną.

Wiadomości bliższych udzieli Zarząd dóbr hr. Krasińskiego w Rohatynie.

1 — 4

W niedzielę 6. maja b. r. o godzinie 7. wieczorem odbędzie się
w Sanoku

na korzyść budowy kościoła w Łobozwi

KONCERT AMATORSKI

pod artystycznym kierunkiem JWnej. Emmy z hr. Żaluskich Ostaszewskiej.

Spodziewamy się liczego udziału P. T. publiczności, ze względu na wzniosły cel koncertu i niniejszym zapraszamy na tenże.
— Łaskawe datki przyjmuje Spółka rolnicza w Sanoku.

1 — 1

Komitet.

W dobrach WZDÓW

(poczta w miejscu.)

stanowią w bieżącym roku trzy licencjonowane ogiery.

1. Jordan, kasztanowaty 16 miary, anglo-arab, 15 złr. od skoku i 1 złr. na stajnię.
2. Ostoja, również anglo-arab 15 miary, 5 złr. od skoku i 1 złr. na stajnię.
Obydwa powyższe konie pochodzą po koniu rządowym pełnej krwi angielskiej rasy „Skłode“ po którym konie sprzedawane bywają po 1200, 1500 i po 2000 złr.
3. Arabi, ogier arabskiej rasy różowo siwy 15 miary, od skoku 10 złr. i 1 złr. na stajnię.

Są tu także trzy walachy tej samej rasy, wyżej 15 miary jako wierzchowce do sprzedania, jeden gniady i dwa ciemno s.

kowate. —

Bliższych wiadomości na żądanie franco udzieli Zarząd dóbr we Wzdowie.

2 — 2

BUHAJEK

rasy krajowej górskiej

zdatny do rozplodu, dwudziesto dwu miesięczny jest

do sprzedania

w Ustyanowej u W. Zaleskiego p. Ustrzyki.

HANDEL

JANA MOZOŁOWSKIEGO

w SANOKU.

Poleca nowo otworzony i bogato zaopatrzonej skład doborowych towarów korzennych, win węgierskich, austriackich, francuskich, burgundzkich, hiszpańskich, reńskich i szampańskich. Romy i araki. Likiery holenderskie, francuskie i krajowe. Wódki gdańskie i krajowe. Oryginalny porter angielski. Herbata, czekolada w różnych gatunkach. Owoce południowe świeże, suszone i smażone w cukrze. Włoskie kompoty na funty. Sucharki angielskie i preszburkie i różne bakalie, Wędliny westfalskie i inne. Pasztety strasburskie. Kawior astrachański w każdej porze roku. Ryby w puszkach i w oliwie marynowane i wędzone, zimą świeże morskie i rzeczne. Sardynki francuskie. Truffe. Szampiony, groszek i szparagi w puszkach. Różne konserwy, sosy i musztardy, angielska, francuska i kremska, także wszelkie zaprawy do potraw. Ekstrakt Liebiga. Bulion. Sery różnego gatunku. Oliwa nicejska i prowanska. Koniak prawdziwy francuski kuracyjny. Piwo i cukierki słodowe Hoffa. Świeże wody mineralne. Drożdże Mautnera. Piwo pilzneńskie i zarszyńskie na szklanki i butelki. Pokoje do śniadań. —

1 — ?